

ISTITUTO COMPRENSIVO "CAMERA" di SALA CONSILINA

Via Matteotti - 84036 Sala Consilina (SA) Tel. 097523361 —
Codice Fiscale 92014290651 Cod.Mecc. SAIC8AA00T
mail: saic8aa00t@istruzione.it; posta cert.; saic8aa00t@pec.istruzione.i

e-mail: saic8aa00t@istruzione.it (Codice univoco Istituzione Scolastica per fatturazione elettronica: UFXDRH

COMPRENSIVO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "CAMERA"-SALA CONSILINA Prot. 0006471 del 25/10/2024 II-5 (Uscita)

Ai Docenti della scuola secondaria di I grado

Ai Genitori degli alunni delle classi 1 e sezione A, B, C, D, E della scuola secondaria di I grado di Sala Consilina,

e delle classi 1 e sezione A e B della scuola secondaria di I grado di Atena,

Al Sito WEB

OGGETTO: **SCREENING** nella scuola per la diagnosi della scoliosi promosso dal Dipartimento di Educazione e Promozione della Salute dell'ASL di Salerno in collaborazione con i Lions Club Sala Consilina-Vallo di Diano,

Nell'ambito delle iniziative di Educazione alla salute: "A Spasso con la tua Schiena" per la promozione della corretta postura e dell'Attività Motoria, si porta a conoscenza, che il nostro istituto ha aderito allo screening nella scuola per la diagnosi della scoliosi, rivolto agli alunni delle classi prime della scuola sec. di I grado, promosso dal Dipartimento di Educazione e Promozione della Salute dell'ASL di Salerno con la collaborazione dei Lions Club Sala Consilina-Vallo di Diano,

Presso L'I.C. Camera plesso di Via Matteotti Scuola Sec. di Primo grado, e presso il plesso della Scuola Sec. di primo grado di Atena, verrà allestito uno spazio destinato alle visite specialistiche che sono a titolo gratuito.

Al termine sarà consegnato un certificato medico con l'esito della visita, indirizzato al pediatra di libera scelta.

I genitori interessati all'iniziativa, sono pregati di dare il proprio consenso apponendo una spunta alla presente circolare pubblicata in bacheca sul registro Argo, entro il **30 ottobre 2024**.

Le modalità di svolgimento e le date saranno comunicate successivamente in base all'adesione e al consenso dei genitori.

Cordiali saluti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Antonella VAIRO